
Základní škola a Mateřská škola Mladá Boleslav 
17.listopadu 1325, příspěvková organizace 
17.listopadu 1325, Mladá Boleslav 29301 
 

Přípravná třída 
 

Ve školním roce 2024/2025 plánujeme otevřít jednu přípravnou třídu pro děti, které ještě nejsou zcela zralé pro nástup 

do běžné školní třídy. Předpokládaný počet přijatých dětí do přípravných tříd pro školní rok 2022/2023 je 10-15. 

 

Přípravná třída je mezistupeň mezi předškolním a základním vzděláváním. Přípravné třídy základní školy se zřizují pro 

děti v posledním roce před zahájením povinné školní docházky, u kterých je předpoklad, že zařazení do přípravné třídy 

vyrovná jejich vývoj. 

 
 
V případě překročení maximální možné kapacity přípravné třídy budou přijímány uchazeči dle následujících kritérií: 

• Dítě s povoleným odkladem povinné školní docházky s místem trvalého pobytu, v případě cizince s místem 

pobytu na území zřizovatele školy, města Mladá Boleslav 

• Dítě v posledním roce před zahájením povinné školní docházky s místem trvalého pobytu, v případě cizince 

s místem pobytu na území zřizovatele školy. 

O zařazení dítěte do přípravné třídy rozhodne ředitel školy do 31. 5. 2024 a výsledky budou vyvěšeny na webu školy a 

nástěnce u hlavního vchodu. 

V případě, že v jednom z kritérií nebude možné zařadit do přípravné třídy všechny uchazeče splňující dané kritérium, 

bude provedeno losování. O průběhu losování a výsledcích bude vyhotoven protokol. 

 

Pro další informace sledujte www.zspastelka.cz 

 

 
 
 
Případné dotazy Vám rádi zodpovíme prostřednictvím e-mailu: skola@zspastelka.cz 

 

Mgr. Jan Duchek, ředitel školy 

• Děti jsou do přípravné třídy přijímány na základě písemné žádosti zákonného zástupce dítěte a 

doložením doporučení školského poradenského zařízení. 

• O zařazení do přípravné třídy je třeba požádat od 13. 5. 2024 do 14. 5. 2024 v budově školy 

(bez nutnosti přítomnosti dítěte). Nezapomeňte na vyplněnou žádost, kopii rodného listu a 

zprávu ze školského poradenského pracoviště, kde je povolen odklad a doporučena přípravná 

třída. 

• Žádost o zařazení dítěte do přípravné třídy si můžete stáhnout na našich webových stránkách nebo 

vyzvednout vytištěnou přímo ve škole. 

 

• Přípravná třída je bezplatná. 

• Docházka je stejně jako v posledním roce předškolního vzdělávání povinná. 

• Do přípravné třídy se mohou přihlásit i děti, které byly u zápisu v jiné škole. 

• Hlavním cílem je připravit děti na první ročník základní školy. 

• Docházka do přípravné třídy se nezapočítává se do povinné školní docházky. 

• Děti se neklasifikují. 

• Při veškerých činnostech je přihlíženo k jeho věku a schopnostem. 

• Výuka trvá pravidelně od 8.00 – 11.40 hodin (včetně dopolední vycházky). 

• Délky vyučovacích hodin nejsou 45 minut, děti mají dle svých aktuálních potřeb častější přestávky. 

• Děti mohou navštěvovat jídelnu za poplatek. 

• Děti mají možnost navštěvovat školní družinu za poplatek. 

 

file:///C:/Users/jan.duchek/Downloads/www.zspastelka.cz
mailto:skola@zspastelka.cz
https://zspastelka.cz/uploads/mediafiles/26/355.pdf

